



ఐసీఐఆర్-భారతీయ వేరుశనగ పరిశోధన సంస్థ, ప్రాంతీయ పరిశోధనా కేంద్రం, అనంతపురము



ఎట్ & పోస్ట్: ప్రాంతీయ పరిశోధనా కేంద్రం (RRS),
రేకులకుంట, అనంతపురము - 515701, ఆంధ్రప్రదేశ్, భారతదేశం.

వెబ్సైట్: www.icar-iigr.org.in ఫోన్:0285-2677200 ఈమెయిల్: storeiigr@gmail.com; ajaygpb@yahoo.co.in

వెబ్సైట్: 47-16/225-26/

ఫోన్: 19-05-2026

వర్షాకాలం (ఖరీఫ్ 2026) కోసం కాంట్రాక్ట్ ఫార్మింగ్ ద్వారా వేరుశనగ విత్తనోత్పత్తికి బహిరంగ వేలం

ఆసక్తిగల రైతు సోదరులు/సంస్థలకు తెలియజేయునది ఏమనగా, రేకులకుంటలో ఉన్న భారతీయ వేరుశనగ పరిశోధన సంస్థ, ప్రాంతీయ పరిశోధనా కేంద్రం, అనంతపురము (RRS IIGR) వారి వ్యవసాయ క్షేత్రంలో సుమారు 8 ఎకరాల భూమిని, 2026 వర్షాకాలంలో ఒక సీజన్ పాటు వేరుశనగ విత్తనోత్పత్తి కోసం కేటాయించనున్నాము. అందువల్ల, ఆసక్తిగల రైతు సోదరులు/సంస్థలు ఆ స్థలాన్ని పరిశీలించి, తమ ఎకరానికి ధరను ఒక సీల్డ్ కవర్లో వేసి, సోమవారం, 25-05-2026 తేదీన ఉదయం 10:00 నుండి మధ్యాహ్నం 12:00 గంటల మధ్య ఇన్చార్జ్ శాస్త్రవేత్త సమక్షంలో స్వయంగా హాజరై సమర్పించాలి. ఆసక్తిగల వ్యక్తులు వెబ్సైట్లో లేదా RRS IIGR అనంతపురం నుండి స్వయంగా లభించే నిబంధనలు మరియు షరతుల కాపీని పొంది, వాటిని చదివి అర్థం చేసుకుని, సీల్డ్ కవర్లో వ్రాసిన ఎకరానికి ధరను తమతో పాటు తీసుకురావాలి (ఇందులో విద్యుత్ బిల్లు కూడా కలిపి ఉంటుంది; విద్యుత్ బిల్లు విడిగా వసూలు చేయబడదు). సీల్డ్ కవర్లను సమర్పించిన వారికి ముందుగా తెలియజేసిన తర్వాత, కమిటీ సమక్షంలో వాటిని తెరవడం జరుగుతుంది. కవర్ను తెరవడానికి ముందు, పదివేల రూపాయలను (రూ. 10,000 మాత్రమే) నగదు రూపంలో డిపాజిట్గా చెల్లించాలి. డిపాజిట్ చెల్లించిన వారి కవర్లు మాత్రమే తెరవబడతాయి. సైట్ తనిఖీ కోసం, సోమవారం నుండి శుక్రవారం వరకు ఉదయం 9:00 నుండి సాయంత్రం 5:30 వరకు కార్యాలయాన్ని వ్యక్తిగతంగా సంప్రదించవచ్చు. అన్ని నిబంధనలు మరియు మరిన్ని వివరాల కోసం, ఇన్స్టిట్యూట్ వెబ్సైట్ను సందర్శించండి: www.ica-iigr.org.in

ప్రత్యేక గమనిక: విత్తనోత్పత్తి కోసం భూమిని తీసుకున్న వ్యక్తికి, సంస్థ ఎకరానికి 80 కిలోల వేరుశనగ కాయలను ఉచితంగా అందిస్తుంది మరియు పండించిన వేరుశనగలను తప్పనిసరిగా సంస్థకు తిరిగి ఇవ్వాలి, వాటిని మద్దతు ధరకు కొనుగోలు చేయడం జరుగుతుంది.

సం/- ఇన్చార్జ్, ప్రాంతీయ పరిశోధనా కేంద్రం, భారతీయ వేరుశనగ పరిశోధన సంస్థ, అనంతపురము

ICAR-IIGR, RRS, అనంతపూర్లో ఖరీఫ్ 2026 సీజన్లో కాంట్రాక్ట్ ఫార్మింగ్ ద్వారా వేరుశనగ విత్తనోత్పత్తి కోసం బహిరంగ వేలం నిబంధనలు

1. ఖరీఫ్ 2026 కోసం అనంతపురంలోని ఐసీఎఆర్-ఇండియన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ గ్రౌండ్నట్ రీసెర్చ్ (ఐఐజీఆర్), రీజినల్ రీసెర్చ్ స్టేషన్ (ఆర్ఆర్ఎస్)లో సుమారు 8 ఎకరాల భూమిని కాంట్రాక్టుకు తీసుకోవడం జరుగుతుంది. ఈ విస్తీర్ణం పెరగవచ్చు లేదా తగ్గవచ్చు. వాస్తవంగా విత్తిన విస్తీర్ణం ఆధారంగా చెల్లింపు ఉంటుంది.
2. ఐసీఎఆర్-ఇండియన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ గ్రౌండ్నట్ రీసెర్చ్, రీజినల్ రీసెర్చ్ స్టేషన్, అనంతపురం కార్యాలయం విత్తడానికి అవసరమైన ఎకరానికి 80 కిలోల కాయలను ఉచితంగా అందిస్తుంది, వీటిని పంట కోత సమయంలో కార్యాలయానికి తిరిగి ఇవ్వవలసి ఉంటుంది. ఎరువులు, మందులు, పురుగుమందులు, కూలీలు మరియు ట్రాక్టర్ మొదలైన ఇతర అవసరమైన వ్యవసాయ పరికరాలకు సంబంధించిన అన్ని ఖర్చులను ఒప్పంద ప్రాతిపదికన భూమిని కలిగి ఉన్న వ్యక్తి/సంస్థ భరించవలసి ఉంటుంది.
3. కౌలుకు తీసుకున్న భూమిలో, ICAR-ఇండియన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ గ్రౌండ్నట్ రీసెర్చ్ వారు అందించిన వేరుశనగ రకాలను మాత్రమే విత్తాలి. ఇతర ఏ రకం విత్తనాలకు అనుమతి లేదు.
4. పంట కోత తర్వాత, వేరుశనగలను శుభ్రపరిచి, గ్రేడ్ చేసి, తప్పనిసరిగా ఇన్స్టిట్యూట్కు తిరిగి ఇవ్వాలి/సమర్పించాలి. సమర్పించిన వేరుశనగలకు చెల్లింపు, ఆ సంవత్సరానికి భారత ప్రభుత్వం ప్రకటించిన కనీస మద్దతు ధర (MSP) రేటు ప్రకారం చేయబడుతుంది.
5. విజేత బిడ్డర్ చెల్లించే ఎకరానికి (4000 చ.మీ.) ధరలో విద్యుత్ బిల్లు కూడా కలిపి ఉంటుంది, ప్రత్యేక విద్యుత్ బిల్లు వసూలు చేయబడదు.
6. భూమిని ఉన్న స్థితిలోనే ఇవ్వాలి మరియు ఒప్పందం ప్రకారం అవసరమైన వ్యవసాయ పనులన్నీ (దున్నడం మొదలైనవి) భూమి ఒప్పందదారుడే చేయాలి. సీజన్ ముగిసిన తర్వాత, భూమిని తీసుకున్న అదే స్థితిలో తిరిగి ఇవ్వాలి.
7. విజయవంతమైన బిడ్డర్ భూమిలో పని చేయడానికి అనుమతి పొందాలంటే, మొత్తం వేలం మొత్తంలో 25% ఒక వారంలోగా జమ చేయాలి, మిగిలిన 75% పంట కోసిన 10 రోజులలోపు జమ చేయాలి.
8. అన్ని వాటర్ మోటార్లను కార్యాలయం ఒకసారి పనిచేస్తున్న స్థితిలో ప్రదర్శిస్తుంది, ఆ తర్వాత మరమ్మత్తు మొదలైన వాటి బాధ్యత అంతా భూస్వామిదే అవుతుంది మరియు చివరగా భూమిని అప్పగించే సమయంలో అన్ని వాటర్ మోటార్లను పనిచేస్తున్న స్థితిలోనే అప్పగించాల్సి ఉంటుంది.
9. క్షేత్ర తనిఖీ కోసం, సోమవారం నుండి శుక్రవారం వరకు, ఉదయం 9:00 గంటల నుండి సాయంత్రం 5:30 గంటల మధ్య వ్యవసాయ శాఖను వ్యక్తిగతంగా సంప్రదించవచ్చు.
10. ఒప్పంద కాలంలో వర్షం, తుఫాను లేదా ఇతర ప్రకృతి వైపరీత్యాల కారణంగా పంటకు ఏదైనా నష్టం జరిగితే భూస్వామి/సంస్థ బాధ్యత వహించాల్సి ఉంటుంది.
11. ఇన్స్టిట్యూట్ ఫీల్డ్ డిపార్ట్మెంట్ వద్ద అందుబాటులో ఉన్న అవసరమైన నీటిపారుదల పైపులను ఉపయోగించవచ్చు. అందుబాటులో ఉన్న HDPE పైపులను మాత్రమే ఉపయోగించడానికి అనుమతి ఉంటుంది; అదనపు పైపులు అందించబడవు.
12. భూమి యొక్క మొత్తం కాలపరిమితి 15-06-2026 నుండి 14-12-2026 వరకు లేదా పంట పనులు పూర్తయ్యే వరకు ఉంటుంది.
13. పంట కాలం మొత్తం మీద ఏ విధమైన ప్రమాదం లేదా దుర్ఘటన జరిగినా, దానికి ఒప్పందం చేసుకున్న కౌలుదారు మాత్రమే పూర్తి బాధ్యత వహించాలి, దీనిపై ప్రత్యేక శ్రద్ధ వహించాలి.
14. సీజన్ సమయంలో ఇన్స్టిట్యూట్కు చెందిన ఏదైనా ఆస్తికి నష్టం జరిగితే, ఒప్పందం చేసుకున్న కౌలుదారు దానిని మరమ్మత్తు చేయించాలి.
15. కార్యాలయంలో అన్ని రకాల చెల్లింపులు ఆన్లైన్/RTGS ద్వారా చేయాలి.
16. ఎటువంటి కారణం చెప్పకుండా ఏ దశలోనైనా వేలంపాటను రద్దు చేసే సంపూర్ణ హక్కు ఐఐజీఆర్ జనాగణ్ డైరెక్టర్కు ఉంది.

Terms of Public Auction for Groundnut Seed Production through Contract Farming in Kharif 2026 Season at ICAR-IIGR, RRS, Anantapur

1. Approximately 8 acres of land is to be contracted at the ICAR-Indian Institute of Groundnut Research (IIGR), Regional Research Station (RRS), Anantapur for Kharif 2026. This area may increase or decrease. Payment will be based on the actual sowing area.
2. ICAR-Indian Institute of Groundnut Research, Regional Research Station, Anantapur office will provide the required quantity of 80 kg pods/acre for sowing free of cost, which will have to be returned to the office at the time of harvesting. All expenses related to fertilizers, medicines, pesticides, labour and other necessary agricultural equipment, tractor etc. will have to be borne by the person/firm owning the land on contract basis.
3. On the leased land Only the peanut varieties provided by the ICAR-Indian Institute of Groundnut Research will be sown on the contracted land. Seeds of any other variety will not be allowed.
4. After harvesting, the groundnuts must be cleaned, graded, and mandatorily returned/submitted to the Institute. Payment for the submitted groundnuts will be made at the Minimum Support Price (MSP) rate declared by the Government of India for that year.
5. The price per acre (4000 m²) paid by the successful bidder is inclusive of electricity bill, no separate electricity bill will be charged.
6. The land will be given in the same condition as it is, and all necessary agricultural work (ploughing etc.) will have to be done by the land contract holder on the basis of the contract. After the season is over, the land will have to be returned in the same condition in which it was taken.
7. The successful bidder has to deposit 25% of the total auction amount within a week to be allowed to work on the land, the remaining 75% has to be deposited within 10 days after harvesting the crop
8. All the water motors will be demonstrated in working condition by the office once and then all the responsibility of repair etc. will be of the land holder and finally at the time of handing over the land all the water motors will have to be handed over in working condition.
9. For on-site inspection, the Farm Department can be contacted in person from Monday to Friday, between 9:00 AM and 5:30 PM.
10. The landholder/firm will be responsible for any damage to the crop due to rain, storm or other natural calamity during the contracted period.
11. The necessary irrigation pipes, which are available with the Institute's field department, can be used. After completion, they will need to be arranged on stands. Only available HDPE pipes will be allowed to be used; no additional pipes will be provided.
12. The total tenure of the land will be from 15-06-2026 to 14-12-2026 or till the completion of crop work
13. If any kind of accident or mishap occurs during the entire crop season, the contracted landholder will be solely responsible for it, which should be taken special care of.
14. If any property of the Institute is damaged during the season, the contracted landholder will have to get it repaired.
15. All types of payments have to be made through online/RTGS in the office.
16. The Director, IIGR Junagadh has the absolute right to cancel the auction at any stage without assigning any reason thereof.